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vlasy Jiná dostala za (tvé ruka-

vice kožešiny ledního medvěda

několik jchii a byla přesvědčena
Že pochodila dobře Jiný Eskymák
byl Šťasten dvčiiiu cínovými po-

háry i nichž jedí n určil pro hvhi

příští nevěstu a které vyměnil za

kostici v ceně asi L'0 dollaru Mezi

eskymáckými hosty na naší yach-t- č

byla také žena která ustavičně

nebylo z rejstříku tohoto světa a

tu máte před sebou úplné vystiže-

ný obraz fVt ha amerického který
touží spatřit! drahou babičku —

i" oj%ko k ťinii slniií ttkč dny

námaliy jež imisi ioKtoii[iti 7 DRA PETRA
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špi kem 1'řišla z amerického bře-

hu O přízeň cizozemské krásky hse zaliv nciiazeio mnoho mtuu

jineiu iiuMť H UCHitliie si Jlslv U- -

siidck vytvoříme si obrazy vlast-

ní myšlénkou a obrazotvorností o

zmíněném místě to neseme st- -

holi pakli do onoho luísta cestuje
nu' a doufáme tam še nalézt i tak

jak si to bvli dříve v mysli nama-

lovali avšak býváme sklárnám

když uřiiiie skutečnost Tu te-

prve jest nám učinit i si závěrek

nový závěrek pravý a to můžeme

učinili poiic po pobytu v

ZáIky prnOlui díjtřl pomoci
pouk&zck (MoBřT Otácn) ti- -

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
112-11- 8 Jw Hoc A CHICAGO ILL
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pět několik výdi vyniká-lid- í

nad jichž odchodem šťastna poněvadž bI ukrutný
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Uuiauiuj' t li fé přetlúhoránt uIj--
itaroti i novou kJretiu

lopiy z kruLl ctrn41itv ochotné

Muí liti lulni pucé bez

úmyslu ii'kuLo otobni poikoďiti a

pluym jmeocm af jit mi by ti

t reiiakci utajeno tnko ijnpitcm mo-

řejař no

Známý krajan p Bohumil lo
II i litah která tnbyla hezká ab za to

dlužno truchlit í září zemřela
v 1'etrohradé talentovaná poetka
olira Nikola jevna rjumiua-Mi- -

hajliva spolupracovnici- - 'léi"
a mnoha jiných pokrokových ča-

sopisů ruských Nu psala několik

výhoniýeh sbírek básní a v po-sled-

době (od r l!Hi" psala
břitké politické satiry pod pseu

dotyčném místě abychom měli

ptíb žitosti úplně se vžíti V JOllě
ry tamního lidu a pak teprve po-

měry jejich solldlti dle stávajících

dobrá šička Matka tim nic ne
oir jen o niounou uomi irai u- -
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získala avšak brzo našla jiného
muže který byl sice starší ab- - za

to b pší než první Vedli těžký ži-

vot neboť Nordingah druhý její
muž nebyl dobrým lovcem Za

IH-I- t straiiiiietv 1

bni v iicjbližšich dnech do ("ech k
Ja sliníc mohu říci na mědonymem "J loj-Kut- nebo "Opti rodičům Přejeme jim Z celého

učinila stará vlasť dojem velice srdce Šťastnou a Veselou cestu
mist" Největíi zásluhu získala
si v šak jnko překladatelka n jvý to však chýše jejich byla pokoj příznivý ovšem ne tak ani příliš

mnoho ze začátku jako když po- -il v m domovem a život jejich klidznačnějších klassiků světových l-

iteratur Tak hn loila neil pší dí

Pro malé i dospělé

Citlivá kúže maličkých vyžaný a stastuv tiivovalV Jel tlve byl jsi in v ni ibisi dobu a důklad

yitvtí vulcovó národa jyui
hkými prohibicioniity doma alo

velikými iijáky ve Viishini{toiiě
Musí to lv'ti asi zinéna ovzduší

která j? toho jtříéinou

Neopatrní pisatelč d"pisu ftoji
poštu Spoj Států 'JtHj(KW ročné

Takový náklad vyžaduji úřadov

la z Miltoiia Danťho IJaciri'- -

T' iiiiv soiia Iluira Mv rmia !

duje aby při koupeli použito bylo
jedině Sevcrovo Léčivé kožní mý-

dlo j ž prosto všech řkodlivýchnaiia Hrovvniiiťa lilienkrona a j
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7 záři zemřel v "nrském Selu přísad léčí mléčnou kůru opar li
čbu sovětu V V Salov llvl vy

nikající techiiik a spolupracovník

Sej uhry tnuly šupiiiatost mazo-to- k

a rozmanité vyrážky Těší se

oblibě dospělých jsouc užíváno při

děti které matku provázely na

yaehtu "letý hoch byl jediný
hluchoněmý Eskymák v cdé zi mi

Druhé děcko byl bledý slaboučký
Ib tý hoch Tvrdý zákon Esky-
máků který jni tělesně silným do-

voluje zíti v kmenu odsoudil obě

děti 1: smrti poněvadž jeden hoch

neničí úplné smysly a druhého je-št- ě

ve - Idech matka musila no-sit- i

na zádech 7x to však je ma-

tka iieobvěeiné milovala Několik

ně senal a vžil se do poměru
tamních Kd v ž sbě představíme
tu maličkost rozlohy vlasti české
a k tomu porovnáme veškery ty
bouře a svízele jeř jí bylojiž za
dobil své existence prodělali til
ovšem užnuti musíme že národ
český již prodělat i musel mnoho

aby se udržel na toni stupni na
kti réni dnes stojí
Velice smutné jest však nejen

to že prodělat i musel ale ještě

mnoha časopisu — září zesnul

rusíiiský professor Stefan Srts Du

bravskij atitor filologické práce
'Der slavische Iutcrrojfativsatz"
Nafxlil se 1 '

srpna l"1!

koupeli bob ní vymývání hlavy
atd V lékárnách 2óc VA Se

vera I 'o Ccdar Kapids la

ÚSPORA OPOR
O

A KUstále musí všeliké ho- -
dni před příchodem zimy vyšel je
ji starý otce lítěji se postarati o

V kterémsi časopise tli jsme

oiidy pěkné myšlenky o škole a o

létech je zajisté se zájmem pře
"te si každý: Není dítěte které

nárolnostní politické a nábo- -J

Líní

nu pro mrtvé tlopiny tle ji prí-ležito-
st

kd" může obecenstvo
mírnit! každoroční poštovní defi-

cit

V Karisasu v minulých dnn h

jedno iiovorocn fiojmenováno

bylo: IVary í'ook Koov-l- t Taft

Jfffris JohnvDi Jom-- Je patr-
no in rodiče ku vícm hrdimna
dnešní duby byli nanejvýš spra-
vedliví

Hěh ni llďLsnti - Fultoiiových
slavností v Ww Yorku platilo sc

V hotelích li pokoje jež byly
vhodné umístěny tak -

mohly

býti fidtinl idčny uádhďné pru-vod- y

li dollaru 7:í ď n Je to

dost ale nepřevyšuje to mnoho

pravidelné i" hnt l( é

jioplatky

% ocebvfltt ti
rukou
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by mělo více špatných vlastností
než dobrých a vidi li vychovatel
převahou Špatné spočívá vina na
uě-- neboť neumí užiti dobrých k

potlačení špatných náklonnosti —

Ihned poznáte špatného vychova
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Dr Jos F Mareš
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teplé kožešiny na polární noe sám
do hor Puška mu náhodou spu-

stila a on se více nevrátil Bratr

prvního muže této ženy se k ní za

polární noci choval přívětivé a v

létě už sama s protloukla Ale s

nastávající zimou blížily se trud-

né doby a jedinou spásou ženinou

bylo vyhledali zase svého prvého
muže a obměkčit i jeho srdce Vy-

konali jsme tudíž smutnou povin-
nost a přivedli jsme mu ji jako
druhou ženu Když jsme později
s Jokvou se shledali neděkoval
nám za naše namáhání

„ILJI &
tele: iinka hubuje na deti —

i nske aroi česky nejen že

jest od jakživa nešťasten byv
pronásledován jinými národy v

počtu mnohem silnějším sebe ale
národ jest též velice nešťa-

sten již é příčiny že nedovede
se sjednotili V jedcll šik by ne-

příteli lépe vzdorovali mohl Též
v nynější době mezí si 1mii rozdě-

len jest na několik táboru a kaž-

dý chce SVoje předsevzetí prosa-
dili

Nevím o národě jiném by z tak
malého hloučku dal světu tolik

chrabrých moudrých a vynikají-
cích mužů jako dal náš národ če-sk-

Tolik vynikajících mužů mu- -

Poznal jsem mizí mladými n"o II I
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Dr F J Kálal
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hubuje na učitelské ústavy Mno

zí také university prostě- -

"'vycho

DOJMY Z CEST

lm- v sc liú z i tliilm "Kónu
Ur ] Pfr

sio Mnisioiipiti smrt hroznou
smrt mučednickou potupnou Naskv:

C'f:il(vna v Karhui-- Lluk:i řislo poprve místo postavili můžeme hr
II S Mail Order House

Marshatf Bcul & 2lst St Ctiicago lil

di ' -- - 1'ředcvšíni ivě knihy měl

by dokonale znát i každý učitel:
1'ísiuo a zákony školní 1'ak bu-

de silnější v bojích — V tom je

dinu kostnického u na druhé místo
'JI červen lli"Jl jakožto českouťcslování a seznání způsobu

rozličných cizích zemí a národůhlavní rozdíl mezi školou starou golgatu na Staroměstském námě
a moderní: Oné byla klíčem úspě stí kle 2é hrdinných předáků
cbu tuhá kázeň této láska k dě sklonilo hlavy své iod meč katův

koji) 3u: — Tel Unig 17C1

Calnl hodiny: O l 10 ď 12 olpol 1

I 2:Vt „ 4:30 olpiJclne
2 opo Dbylll 2S0J CliiMo Kt

Ďr F7X1ETR
český lékař a ranhojič

(Ilyvalý vypoinocn v operaď-- r k
nimirnii' v I'razi)

NVniiMcm žťnukým venujo zvláštní

tem a jejich hlavy pak na různá místa

stalo se dnešního dne téměř věcí

nevyhnutelnou pro každého člově-

ka který dokonale vyspěli chci'
ve svém povolání ať již jest to

oboru jakéhokoliv z m-j-

Chas II Stillor
vlactní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a llowanl ul

Má na skladě vždy iicjli iší impr
tovaué doutníky i domácí

vystavěny byly Dlužno uvésti
někteří z nich nemilosrdně trýzněDE COOK 0 ESKYMÁCÍCH

Léto roku llMCI stalo se lášt-r:í-

tím e ani v ncjtipb jšíi--

dnech ncohjevil se nikil" u s

j)břei mořský had

Zvláštnost tuto lze sj vyHvtliti
tím že toto b'to událo s" ve svét"

tolik skllteěnýell rojCéillljieieh il- -

dálustí jež zaměstnávaly ti-i- c že

pro mořského hada nestávala tu
žádná potřeba

Jínění zesnulého minnesoiskélio

ířuvernéra Jolmsona j st asi
Guvernér Johnson byl cel

kem hkruniný muž který jiro svo-

ji osobu mnoho nepotřeboval Sku-

tečnost že vzdor tomu že zastá-

val po řadu let vysoké úřady
bi více je nejlepším dů-

kazem jeho poctivosti

O Theoloru Rooseveltovi se mů-

že říei že dělal seno když mu je-

ho slunce svítilo Hyl po několik

posledních měsíců hrdinou dne a
za jeho novinářské články platilo
se dollar za slovo Nyní zastíněn

byl Cookem a lVarym kteří do

chvalitebhéjších kroků učiněných ni bvli nežli smrt jiodstoupili
některým z nich byl jazyk dří pozrni#t 1'rovadt oprraro vsdio druhul)r Cook zahájil v "New York

Heraldu" podrobný popis své ce

úřady amerických všeobecných
škol velkoměstských jest ten že

uznaly potři bit zdejších učjlcb--

ve uříznut někteří za jazyky při TU Imilas 3125

Obydli a úřadovna: 2109' ' jižní 13 uLbiti jinvm zase některý úd useksty k severní točné V první čá vína a likéry
! t0r7fi v ležák vždy na čipu

nut a Id Dojem jaký poprava vy-

volala e veřejnosti byl hrozný
sii zejména zajimavo jesi Jieetn

jeho pobytu u Eskymáků Esky

seznali způsoby národů a školství
zemí evropských a vysílají něko-

lik takových učitelek z každého
města do rozličných zemí evrop

Dr Fr Svobodaiiuuiy £uhiim'k vzuy 110 ruceTakové hromadné popravy nmáci tehdy bylí v obdobu jedno Zastavte se na jedim
mohly ovšem uspokojili žádnéhoženství neboť myat vyměnil mno-

ho žen za psy u následkem toho Velký moderní novč zařizenyčlověka jen poněkud nefanatické- -ských platíce jejich útraty a zá
ho a tak nelze sc diviti že ozval v éstýroveň jim platíce to samé sliiné
sc jak ze strany podobojí lak zejakoby při učení zaměstnány byly závod řeznicky

český lékař

BEAINARD NEB

7110VU l úřadovnu po dcl-S- l'

b atuiliícb vr výrhodukh
f ku] ach a ncmocnii ii h Kra-

jane ohrart! +n na re lrn u

Dr Yr Svihoda nj řadí
mezi ty urjjdedni-jš- l líkaíi vc
st fit co fl lýí diagnosi —

ďmocc Otř

Nemyslím tím říci žc by snad se strany katolické projevy hnusu a
zděšení nad tímto činem Co zvlá

měl kmen jen mladého muže a dvě

ženy žen bylo vůbec málo takže
několik ženění schopných mužů
musilo žiti v bezžeiiství Několik
mužů vyměnilo své ženy V ji-

ných případech si žen v vvvflilv

vlnďniobohatily vědomostmi co se tvče
ště získávalo nro odsouzené vřu CHAS F KUNCLmoiiernosu vseonecnycii sKol r

stávali budou podobně vysoké ho- VTopských lichoť všeobecné školy v í 1250 již 13 ulv -
_

- — "
Má vždy na skládá nejvčtíí zá

norare a jaK se zua poptávka pojmé muže skoro ve všech přípa-líěen- í

studených krajin severní- - h jde-- s- - však zdálo že výměna

americké muzi-m- vždy jmstavili
na prvé místo avšak jsou zde jj mhy masa nejlepšího druhu Zboží
ne příčiny proč výzkumná cistavšem prospěla Průměrně měla uzenářské výborné jakosti Vždy

lých sympathií bylo že stříbro
vlasé hlavy pod mečem katovým
klesnout i musily hlavy osob vzáe

ných a uiozcných učených a

Deset starců tehdáž po-

pravených čítalo prý věku svého
na 7W b t tudíž průměrně 70 ro-

ků každý
Pokračování

jest takovému učiteli ku propé velký vyber Ceny nejnižší Te
hu riieoretieké věci uvedeny ippiione JUouřr 43"j:{ 8tř

Dr Gco F Šimánck
český lékař a ranhojič

▼ Ciala 1282 Jlfnl 13 ul Omaha

Úfadnl hodiny: í) 2 do 4:33 odp

Jsou ve skutečnost Jakovv uči

tel pak mluví svému žactvu o vě- - C H Kubátech jež viděl zcela jinak nežli

kazila rodina tři silné děti z nichž

jnejmladsi téměř vesměs nosily
[matky ve vaku na zádech Ve
stane-- spali všichni na zvýšené
jiodlaze Na okraji jejím bylo se-

dadlo po jehož obou stranách stá-

ly kamenné lampy napájené vel-rybí-

tukem v němž mech zastá-

val úlohu knotu Jiného nábytku

od 6:30 do 7:30 vrřer — Tel 3769právník a viNjný notárkiiyz veiomosli nasbíraný ma

bude větší než po vyprávění do-

brodružství z horkých džunglí
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